



CONSTRUÇÃO PRAÇA DE CONVIVÊNCIA - DANIELLA PARK



OBRA: PRAÇA DANIELLA PARK

MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS-GO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

BDI: 25,92%

BANCOS: SINAPI - 12/2024 - Goiás, ORSE - 01/2025 - Sergipe, SIURB - 07/2024 - São Paulo, AGETOP CIVIL - 12/2024 - Goiás, AGETOP RODOVIARIA - 12/2024 - Goiás

ENCARGOS: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

25,92%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário	Total sem BDI	Total com BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				13.789,71	17.364,01
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	463,81	2.782,86	3.504,18
1.2	10777	SINAPI-I	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 MES 942,39 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Mês	5,00	945,23	4.726,15	5.951,17
1.4	020400	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE	Un	1,00	1.492,33	1.492,33	1.879,14
1.5	020501	GOINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	Un	1,00	4.788,37	4.788,37	6.029,52
2			ADMINISTRAÇÃO				72.786,00	91.652,13
2.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200,00	125,16	25.032,00	31.520,29
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	600,00	34,81	20.886,00	26.299,65
2.4	100289	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	H	1200,00	22,39	26.868,00	33.832,19
3			SERVIÇOS EM TERRA				26.706,94	33.629,38
3.1	COMPOSIÇÃO 001		LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	MÊS	5,00	671,33	3.356,65	4.226,69
3.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DI ÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE	m²	2357,56	0,64	1.508,84	1.899,93
3.3	041005	GOINFRA	CARGA MECANIZADA	m³	235,76	1,52	358,36	451,24
3.4	030106	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO SEM CARGA	m³	235,76	37,80	8.911,73	11.221,65

3.5	40317	GOINFRA - R	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	m³	146,40	19,33	2.829,91	3.563,43
3.6	44102	GOINFRA - R	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	m3km	2196,00	2,73	5.995,08	7.549,00
3.7	104740	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM COMPACTADOR DE S OLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	146,40	25,59	3.746,38	4.717,44
4			PAVIMENTAÇÃO				258.264,05	325.206,09
4.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	975,97	77,17	75.315,60	94.837,41
4.2	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	163,05	75,56	12.320,06	15.513,42
4.5	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1148,67	103,72	119.140,05	150.021,15
4.6	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO M RA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	m	1151,39	37,73	43.441,94	54.702,10
4.8	105002	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	UN	11,00	731,49	8.046,39	10.132,01
5			PAISAGISMO				7.390,30	9.305,86
5.1	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	m²	297,05	17,73	5.266,70	6.631,82
5.2	270211	GOINFRA	ABERTURA DE CAVA 60X60X60CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE FOLHAGEM,ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H=0,50 A 0,70M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	un	20,00	13,84	276,80	348,55
5.3	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024	UN	20,00	92,34	1.846,80	2.325,49
6			GRADIL				353.986,82	445.740,21
6.1	270720	GOINFRA	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO, ELETROSOLDADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER, MALHA 5X20 CM; FIO 5,0 MM, L=2,50 M E H = 2,03 M - NYLOFOR OU EQUIVALENTE	m	846,98	417,94	353.986,82	445.740,21
7			MOBILIÁRIOS				75.686,59	95.304,55
7.1	103307	SINAPI	COMPRIMENTO, EM TU BO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	un	14,00	1.251,04	17.514,56	22.054,33

7.2	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	20,00	1.290,67	25.813,40	32.504,23
7.3	COTAÇÃO 001		Mesa c/ tampo Ø=1,00m em concreto armado polido sobre tubo de concreto armado Ø=0,40m, 2 bancos em concreto armado (semi circular), com pintura acrílica.	Un	6,00	1.413,14	8.478,84	10.676,56
7.4	COTAÇÃO 002		Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2.1/2", para 10 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	un	3,00	3.859,89	11.579,67	14.581,12
7.5	103314	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	m²	54,00	227,78	12.300,12	15.488,31
8			ACADEMIA				28.640,26	36.063,81
8.1	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	un	1,00	2310,99	2.310,99	2.910,00
8.2	103206	SINAPI	IPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	un	1,00	2.402,14	2.402,14	3.024,77
8.3	103188	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - UN EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	5.247,67	5.247,67	6.607,87
8.4	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	Un	2,00	4.883,16	9.766,32	12.297,75
8.5	103195	SINAPI	AMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	un	1,00	4.106,15	4.106,15	5.170,46
8.6	12448	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	un	1,00	1.974,51	1.974,51	2.486,30
8.7	12447	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	un	1,00	2.832,48	2.832,48	3.566,66
9			ILUMINAÇÃO				249.588,89	314.282,33
9.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	66,97	84,96	5.689,77	7.164,56

9.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	66,97	24,74	1.656,84	2.086,29
9.3	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	M	744,10	16,05	11.942,81	15.038,38
9.4	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS:	Un	66,00	179,93	11.875,38	14.953,48
9.5	101560	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO -	M	3330,80	11,21	37.338,27	47.016,35
9.6	070541	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 16 MM2 (6,94 M/KG)	M	195,00	17,49	3.410,55	4.294,56
9.7	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INS TALAÇÃO. AF_08/2023	Un	66,00	82,24	5.427,84	6.834,74
9.8	100620	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	Un	43,00	2.706,73	116.389,39	146.557,52
9.9	072369	GOINFRA	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Un	11,00	217,66	2.394,26	3.014,85
9.10	072366	GOINFRA	SUPORTE PARA 1 PÉTALA PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Un	32,00	131,36	4.203,52	5.293,07
9.11	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	76,00	385,89	29.327,64	36.929,36
9.12	100620	SINAPI	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	un	22,00	582,00	12.804,00	16.122,80
9.14	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	Un	65,00	36,41	2.366,65	2.980,09
9.15	071761	GOINFRA	MURETA DE MEDIÇÃO EM ALVENARIA 1 1/2 V.(35CM) REBOCADA, C/ PINTURA ACRÍLICA E LAJE EM CONCRETO 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVESTIDA C/ARGAMASSA 1	m²	4,14	444,84	1.841,64	2.318,99
9.16	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12	Un	1,00	348,43	348,43	438,74
9.17	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Un	3,00	96,55	289,65	364,73
9.18	93659	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Un	6,00	24,81	148,86	187,44
9.19	071820	GOINFRA	PADRAO TRIFASICO 16 MM2 H=7 METROS	Un	1,00	2.133,40	2.133,40	2.686,38
10			DIVERSOS				5.019,70	42.378,82

